Министерство просвещения  Российской Федерации

Управление образования  муниципального образования

«Усть-Удинский район»

(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

от  9  сентября  2023  г.   №

Об организационных мероприятиях

по созданию школьных служб медиации (примирения)

     Во исполнение Федерального закона  от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Федерального закона  от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об  образовании

в Российской Федерации» с целью обеспечения защиты прав, равных

возможностей и интересов детей, создания условий для формирования

безопасного образовательного пространства, снижения числа

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних,

социальной реабилитации их участников на основе принципов

медиации   приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. В течение сентября 2023 года активизировать работу по

созданию  и работе служб медиации;

1.2. Разработать проекты нормативно-правовых  актов по работе

служб медиации в подведомственном учреждении;

1.3. Представить предложения  о работе служб медиации в

подведомственных образовательных организациях  на

очередном заседании профессионального предметного

сообщества заместителей директоров по воспитательной

работе, социальных педагогов, педагогов-психологов,

классных руководителей  11 октября 2023 года;

2. МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» (О.А. Равинская):

2.1. Провести экспертизу представленных материалов

общеобразовательными организациями в период с 11 по 30

октября 2023 года, подготовить методические рекомендации на

основании результатов экспертизы;

3. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУ  «РИМЦ

Усть-Удинского района» Равинскую О.А.

Начальник УОМО                                    Л.В. Пешкова